illum exeomraunicationi et maledictioni ni resipiscat Iradentes. quicunque hoc bonum ab ecclesia rapere uel abalicnarc

quoquomodo presumpserit. Huius confirmationis kartatu conscribi et sigiüo nostro corroborari iussimus. subnotatis

bis qui interfuerunt testibus. Walterus maioris ecclesie decanus. Thidericus prepositus ss. Apostolorum. Wilbeimus

prep. de gradibus. Thiepoldus prep. s. Scucrini. Iohannes magister scolarum. Kudolfus abbas tuiciensis. Tidericus.

Cunradus. capcllani. Laici autem Heinricus comes de kcslc. Engilbertus de Rukenhcim. Cristianus de Ethdcrn.

Gerhardus de Mulenarkc. < de ciyiiatc. Almerus aduocatus. Herimannus. Waldcuer. Hcrimannus frater ftichwioi.

Godcfridus. Waldeuer. Godefridus. Marcmannus. Emicho. Marcwardus. Heginoldos.. et plures alii.

Digitized by Google

228

Acta suiit bec colonie. Anno dominice incarnationis M.C.XXXVIIII. Indictione aecunda. Anno secundo regni

domni Cfinradi regia. Pontiilcatus quoque duuitii Arnold! coloniensis archiepiscopi. anno II.

339. Mniq Gonrob III. nimmt bai (Stift .Raiferiroertt) in feinen ©diufc, fajMtigt beffen ^mmunis

tdlten unb jöeityungen, im JBtfonbcm beffen 33et)oljun36rfd)t in bem 3la»*gorfte unb bie ©cfdUe

an ©djmeinegtlb unb 2ein. — 1140, ben 28. «Ipril.

C. In nomine sanetae et indiuidnae trinitatis. Cünradus diuina fauente gratk romanorum res. Notom sit

otnnibns sanete dei ecclesie fidelibos nustrisque presentibus scilicet et faturis. qualitcr nos. sicut et predeeessores

nostri Arnoldua aidelicet rex. et Lödewicus. nec non et auaa noster beate memorie Heinricus imperator. ob amorem

domini nostri iesa chriati. et pro mercedis noatre aogmento. qaoddam monasteriam qnod est construettim in bonore

s. Petri prineipis apostolorom. nee non et s. Sviperti confessoria ehristi in loco qui dicitnr Weridt. nna cum fideU

nostro eiusdem loci preposito Anthelmo et fratribua ibidem deo famolantibua. com cellnlis quoque sibi subiectis.

et aillis. et rebus, uel hominibus ad se pertinentiboa aub nostra constituimus taicione. et inmunitatia defensione.

Ideoque uolumua atque decernimus. ut omnes res eiusdem monasterii sab nostre defensionis maniraine modis

omnibus consistant. Precipientes ergo iubemus atque statuimus. ut ntillus comes. nulloa aduocatus. aut quilibet

Hupcrioris aut inferioris ordinis rei publice procurator. nisi a preposito oocatus. od cansas iudiciario modo audiendas. in

cellulaa. aut curles. aut uillas. seu reliquas poasessiones quas nunc prepositus eiusdem monasterii in quibualibet prouineiis.

aut terrftoriis regni nostri possidet. uel deineeps in iua ipaius ecclesie dinina pietas aolnerit aogeri. ingredi presumat.

nec freda. aut tributa. uel mansiones. aut paratas. uel telonctun. aut fideiussores tollere, aut nomine« tarn iitgenuos

quam seruoii super terram ipaius monastcrii commanentes distringere. nec alias publicaa funetiones. aut redibitiones

uel illiritas occasiones requirerc. quibus in aliquo idem monasteriiim sibique aubiecti aliquod iniuste patianlur

incominodum. sed liceat preposito memorati monasterii 8. Sviperti res ipsius monasterii. siue etiam sint regali

conßrmationc in precariia tradite. sub inmunitatis nostre defensione. quieto ordine possidere. et quiequid de rebus

iam fati monasterii fiscos sperarc polerat. totum nos pro eterna remuneratione fratribus eiusdem concedimus

monasterii. Addentes ut plaustra tarn fratrum quam prepositi pro incidendis lignis ad usus eorum sine omni

contradictione in forestum nostrum. ap. liberum habeant ingressum. Precipimus quoque regie maiestatis auetoritate.

ut eslimationem porcorum. qui ex concessione nostra. et antecessonun nostrorum traditione fratribus in natiuitate

beate .Marie uirginis persolunntur sicut et nobis. que est XII. nummonun grauis monete. nullus audeat inminuere.

l.inum ucro quod item ex concessione regali in festo s. Andre? prefatia fratribus dalur. nullios estimattonis. sed

sicut hactenus ponderia VIL librarum et probatnm deineeps esse debere decernimus. Et ut hec auetoritas nostris

futurisque temporibus domino protegente aalest inconuulsa mauere, manu propria nostra sabter eam firmauimus. et

sigilli nostri impressione signari iussimus. Huius acUonU festes hi sunt Adelbertus Mogontine sedis arebiepiscopus.

Adelbero Ireuerensis archiepiscopus. Bucgo Wormatiensia episcopus. Embricho Wirziburgensis episcopus. Sigefridus

Spirensis episcopus. Bernardus podalbrunnensis episcopus. Regcnbertus pactauiensis episcopus. Otto frisiensis

episcopus. Fridclohus augensis abbas. Adelold fuldensis abbas. Cünradus dux de Cerengnn. Adelbertus dux Saxonie.

Hcremannus marchio. Beriholfus comes. Vdalricus de Lenzeb. Cünradus de hagen. Diedericus uillicus de aquis-

grani. Hcinricus marescalcus et alii complures.

Signum domni Cünradi regia romanorum secundi. Ego Arnoldus cancellarius ulrc archicancellarii Adelberti

Mogontine (sedisj archiepiscopi recognoui et consensi. Acta sunt hec in curia franebenfürt. IUI. Kai Mai. anno

dominicf incarnationis M.C.XL. indiclionc. III. Kegnante Ciinrado rege Romanorum. II. anno ucro regni eins III.